



یادی از فرماندهان شهیدی که در اسفند آسمانی شدند

### استقبال سرخ از بهار

در صفحه پایداری بخوانید

سال بیست و هشتم ■ شماره ۷۸۶ ■ یکشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۲۵ رجب ۱۴۴۳

# ایران

شهادت حضرت امام موسی کاظم (ع)  
تسلیمت باد

سپاهان مدعی و محرم زود به خط پایان رسیدند

### «نوید» بر باد رفته!

- میانجیگری مدیران برای بازگشت وریا
- امروز دیدار انتقامی بسکتبال ایران برابر سوریه

در صفحه‌های ورزشی بخوانید



۳۲ صفحه ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Sunday 27 Feb 2022

بر اساس آمار، بعد از برجرام، ورود سرمایه‌های خارجی ۶ میلیارد دلار کاهش یافت

## رابطه برجرام با کاهش سرمایه‌گذاری خارجی چیست؟



«ایران» موضوع برگزاری چندباره کنکور در سال و تأثیر سنوات تحصیلی در آن را بررسی کرد

### عدالت کنکوری

۲۰

«ایران» با استناد به آمارهای بانک مرکزی، بازار مسکن در بهمن ماه امسال را تحلیل کرد

## پایین‌ترین نرخ رشد مسکن در ۴ سال اخیر

نرخ رشد سالانه قیمت مسکن در بهمن ماه امسال به ۱۶ درصد رسید که کمترین میزان رشد قیمت در ۴ سال اخیر است. به این ترتیب به نظر می‌رسد التهاب قیمتی در بازار مسکن که در دولت قبل به اوج خود رسیده بود، رو به پایان است. متوسط قیمت مسکن در شهر تهران در بهمن ماه امسال، ۱۶.۲ درصد افزایش داشته که ...

گزارشی از نقاط قوت و ضعف اجرای نظام ارجاع و ضرورت کاهش هزینه‌های خدمات درمانی

### زخم کهنه نظام سلامت

۱۹

«ایران» ابعاد لزوم پیشگیری از رفتارهای پرخطرانه در جامعه را بررسی می‌کند

### عصبانی نشو حرف بز!

۲۳

اوکراین، آزمایشی برای چین

### پادداشت

بهراد شاهنده

استاد مطالعات شرق آسیا

چین در تلاشی مستمر برای رهبری جهان است و در کنار آن از قدرت اقتصادی لازم جهت تحقق آن بهره می‌برد. با این مشخصات، یکن در بحران اوکراین تاکنون از محکوم کردن مسکو بی‌اری به رسمیت شناختن مناطق جدایی طلب در اوکراین و اعزام نیروی پرهیز کرده است و بعد از عملیات روسیه در این کشور نیز غرب را به پرهیز از تفکر جنگ سرد دعوت کرد. علت این رویکرد مشخص است؛ دو کشور چین و روسیه تحت زعامت شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین، روابط نزدیکی دارند که در دوره ۱۰ ساله «شی» و «پوتین» گسترش کم‌سابقه‌ای داشته است به طوری که حجم تجاری دو کشور به ۱۴۲ میلیارد دلار رسیده است. تنش رو به رشد در روابط دو کشور با واشنگتن نیز نزدیکی آن دو را سرعت بخشیده است. ضمن اینکه همکاری‌های گسترده آنها بخصوص در زمینه‌های نظامی و امنیت انرژی کاملاً مشهود است به نحوی که اکنون چین بزرگترین بازار در حال توسعه کالای حیاتی گاز مایع روسیه به شمار می‌رود. پیوند دو کشور در المپیک زمستانی تازه برگزار شده یکن با حضور «ولادیمیر پوتین» به عنوان برجسته‌ترین میهمان آن مشهود بود. در اعلامیه ۵ هزار کلمه‌ای که پس از پایان دیدار رسمی پوتین انتشار یافت به تعداد کثیری از موضوعات مشترک اشاره شد که در نوع خود بی‌سابقه محسوب می‌شود. در این اعلامیه اسمی از کشور اوکراین و بحران آن دیده نمی‌شود، این در حالی بود که هفته قبل رسانه‌های چین از خویشتنداری مسکو مقابل تحریکات واشنگتن مباحثی را منتشر کرده بودند.

مسئله حائز اهمیت این است که چین روابط دوستانه‌ای نیز با اوکراین دارد و مشتری اصلی تسلیحات نظامی آن کشور است. اوکراین همچنین در مرکز برنامه «کمر بند- جاده» چین قرار دارد و گلوگاه جاده ابریشم جدید محسوب می‌شود؛ جاده‌ای که چین را از شرق به غرب اروپا متصل می‌کند. چین هر چند الحاق «کریمه» به روسیه را به رسمیت نشناخته و بخصوص برای خنثی کردن سیاست‌های ضد چینی آمریکا در اروپا خواهان حفظ روابط خوب با کشورهای قاره سیاز است، اما به همراه روسیه در اعلامیه‌ای رسمی مخالفت خود را

«ایران» از لزوم پایان یافتن ادعاهای سیاسی علیه فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان برای رسیدن به توافق احتمالی گزارش می‌دهد

## پایان پرونده‌سازی، پیش شرط توافق



ارتش روسیه پس از توقف یک روزه حملات خود را از سر گرفت درگیری‌ها به خیابان‌های پایتخت اوکراین کشیده شده است

### جنگ در کی‌یف

۴

در این مطالعه بالینی هستند، افزود: طبق این مطالعه تمام افراد بالای ۱۸ سال که قبلاً دو دوز واکسن کووید برکت و یا سینوفارم دریافت کرده‌اند و از دریافت دوز دومشان حداقل ۳ ماه گذشته می‌توانند پس از بررسی‌های اولیه پزشکی و داشتن معیارهای مطالعه، گاندیدای دریافت واکسن امیکرون شوند. وی خاطر نشان کرد: در این مرحله، واکسن به ۲۱۰ داوطلب تزریق و نتایج اولیه هم دو هفته بعد از دریافت دوز یاد آور به سازمان غذا و دارو ارائه خواهد شد. جلیلی تأکید کرد: محل انجام مطالعه نیز همانند سایر مطالعات کووید برکت در هتل ارم تهران می‌باشد و نحوه ثبت نام داوطلبان نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

مدیرعامل کارخانه شفافارم در خصوص آخرین آمار از تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا خبر داد: تاکنون حدود ۶۰ میلیون دوز واکسن کووید برکت در خطوط تولیدی شفافارم تولید شده است. وی همچنین خبر داد: پس از بررسی مستندات علمی و موفقیت در تست حیوانی، وزارت بهداشت کد اخلاق برای آغاز مطالعه بالینی واکسن اختصاصی امیکرون (برکت پلاس) را صادر کرد. حسن جلیلی با اعلام این خبر گفت: بزودی تست انسانی این واکسن در مجموعه گروه دارویی برکت آغاز می‌شود. مدیرعامل کارخانه شفافارم در خصوص افرادی که حائز شرایط برای حضور

### خبر

کد اخلاق برای آغاز مطالعه بالینی واکسن اختصاصی امیکرون (برکت پلاس) صادر شد

## تولید ۶۰ میلیون دوز واکسن برکت



### آئین نوروز باستانی در اورامانات کردستان

یکی از آیین‌های سنتی و باستانی مردم کردستان جشن نوروز است. در این آیین که به اعتقاد مردمان منطقه، نوروز و آغاز بهار است مردم با پوشیدن لباس‌های کردی و روشن کردن آتش، به نشانه اتحاد و همدلی به استقبال بهار می‌روند.

عکس: سید مصلح بیرخضرانیا / ایرنا

### سلام ایران

### نظر مردم

■ **باتغییر مدیریت مشکل حل نمی‌شود/ آقای کیانی از اصفهان:** بی‌خاستم به جناب آقای دکتر رئیسی عرض کنم با تغییر مدیران هیچ مسأله‌ای حل نمی‌شود. قوانین تغییر نمی‌کند. الان در خصوص خودروسازها با تغییر مدیریت هیچ تغییری حاصل نمی‌شود. بیایید به مدیران اختیارات بدهیم تا شرایط تغییر کند.

■ **افزایش ۱۲۰ درصدی عوارض نوسازی در تهران/ یک هموطن:** قبض‌هایی که شهرداری برای عوارض نوسازی فرستاده بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. بنده

این موضوع را به دفتر ریاست جمهوری، دفتر قوه قضائیه و مجلس منعکس کردم. اما هیچ اقدامی نشده است. بنده یک آپارتمان برای ۴۰ سال پیش دارم که نسبت به سال قبل ۱۲۰ درصد افزایش عوارض نوسازی داشته است.

■ **آسفالت نامناسب جاده اسلامشهر و رباط کریم/ آقای سلیمان بلغار:** آسفالت جاده تهران به اسلامشهر و رباط کریم بسیار نامناسب و ترک خورده و چاله‌های بسیاری دارد، به طوری که لاستیک ماشین‌ها را بتدریج از بین می‌برد.

## گام رو به عقب زلنسکی

تحریم غرب علیه روسیه کدام کالاها را در معرض صادرات به این کشور قرار داده است؟

### فرصت ۲۰ میلیارد دلاری تحریم روسیه برای ایران

«ایران» از زبان اروپایی‌ها در همراهی با تحریم نفت و گاز ایران و وابستگی ۴۰ درصدی به گاز روسیه گزارش می‌دهد

### باخت گازی اروپا

۱۴



«ایران» از واکنش‌های سیاست‌زده یک جریان داخلی به منازعه روسیه و ناتو گزارش می‌دهد

### سرمشق انگلیسی

تحولات شرق اروپا باعث شد واکنش‌های مختلفی در قبال آن رخ نشان بدهد. این واکنش‌ها بدون توجه به چستی ماجرا و چگونگی شروع بحران می‌تواند به عکس‌العمل‌های سطحی و هیجانی تبدیل شود. ماجرا به منازعه قدرت و معمای امنیت بازمی‌گردد که بین روسیه و ناتو در جریان است. ناتو تلاش داشت تا اوکراین را به عنوان عضو جدید خود معرفی کرده و با برقراری پایگاه نظامی در کی‌یف خود را یک گام دیگر به مسکو نزدیک کند.

تاظهر دیروز ۱۲ هزار شهروند اوکراینی از کشور خود گریختند

### فرار به خانه همسایگان

افزایش سطح عدم اطمینان اقتصادی جهان

### پیامدهای بحران اوکراین بر اقتصاد آمریکا

روسیه چگونه می‌خواهد در نظم بین‌المللی جدید، خود را تعریف کند؟

### قدرت بزرگ هنجارمند!

فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی منجر به ظهور کشورهای از جمله روسیه با ویژگی‌هایی متمایز در نظام بین‌الملل جدید با خصوصیات جدید شد که با ضرورت انطباق ساختاری با واقعیت‌های سیستمی جدید و باز تعریف جایگاه و بازیابی رویکردهای سیاست خارجی خود مواجه بودند.

۶

**رفاه** رجوع به صفحه ۱۳  
فروشگاه‌های زنجیره ای  
عملکرد بخش خصوصی در  
فروشگاه‌های زنجیره ای رفاه در برتو آمار

انتشار همزمان آگهی‌های روزنامه ایران در وبسایت ایران آنلاین

**همراهان ایران**

شرح در صفحه ۹

**آگهی مزایده** شماره ۱۴۰۰/۱۸۲ / ه. ف

یک سازمان دولتی در نظر دارد  
املاک خود را از طریق مزایده عمومی  
به فروش برساند.

شرح در صفحه ۹